令和５年１月２５日

報道機関 各位

青森県病院局

「県立病院第２期チャレンジプラン」（案）に係る意見募集について

  青森県病院局では、超高齢社会を見据え、高度・先進医療を提供していくための体

制を強化するとともに、持続可能な地域医療提供体制を確保するため、令和５年度か

ら令和８年度までの４年間を取組期間とする経営計画の策定を進めております。

  今般、本計画の策定に当たり、計画案について別紙のとおり意見募集（パブリッ

ク・コメント）を実施しますのでお知らせします。

報道機関用提供資料

担 当 課 病院局運営部経営企画室

担 当 者 室  長  天間 秋佳

電話番号 直通 ０１７―７２６―８４０１

報 道 監 運営部長  田口  晋

「県立病院第２期チャレンジプラン」(案)についての意見募集（意見募集要領）

青森県病院局では、超高齢社会を見据え、高度・先進医療を提供していくための体制を

強化していくとともに、持続可能な地域医療提供体制を確保するため、令和５年度から令

和８年度までの４年間を取組期間とする経営計画の策定を進めており、この策定に当たり、

下記のとおり意見を募集しています。

なお、この経営計画については、今回いただいた御意見等を踏まえ、令和５年３月頃に

策定することとしております。

記

１ 意見募集期間

令和５年１月２５日（水）から令和５年２月８日（水）まで

２ 案の内容

「県立病院第２期チャレンジプラン」(案)のとおりです。

案については、県立中央病院及び県立つくしが丘病院のホームページ（※）に掲載す

るほか、青森県病院局運営部経営企画室（県立中央病院内）及び庶務・管理課（県立つ

くしが丘病院内）で御覧いただけます。

なお、公表資料の郵送を御希望の場合は、下記担当まで御連絡ください。郵送を希望

される場合には、送料を負担いただくことがあります。

  ※https://aomori-kenbyo.jp及びhttps://aomori-tsukushigaoka.jp

３ 意見提出の際の留意事項

（１）提出に当たって使用する言語は、日本語とします。

（２）提出方法は、郵便、ＦＡＸ又は電子メールによるものとし、いずれも令和５年

２月８日（水）必着とします。

なお、電話による御意見はお受けいたしかねますので、あらかじめ御了承ください。

（３）意見提出に当たっての様式は特にありませんが、提出される方の住所・氏名（法人

等の場合は、その名称・事務所所在地等の連絡先）を明記してください。住所・氏名

が記載されていない場合は、提出意見として取り扱わない場合があります。

（４）提出先は次のとおりです。

（郵便）   〒030-8553 青森市東造道２丁目１番１号

青森県病院局運営部経営企画室

（ＦＡＸ）  ０１７－７２６－８３２５

（電子メール）kenbyo@pref.aomori.lg.jp

４ 提出された意見の公表

提出していただいた意見については、それに対する県の考え方を付して、内容を公表

することとしています。公表に当たっては、住所・氏名は公表しませんが、意見の内容

を簡単に取りまとめて、公表する予定です。（類似の意見は、まとめて公表することも

あります。）

なお、賛成、反対のみの意見については、その件数は公表しますが、案そのものが県

の意見ですので、改めて考え方を公表することはしません。

担 当：青森県病院局運営部経営企画室

電 話：０１７－７２６－８４０３

ＦＡＸ：０１７－７２６－８３２５

E-mail：kenbyo@pref.aomori.lg.jp

https://aomori-kenbyo.jp
https://aomori-tsukushigaoka.jp
mailto:kenbyo@pref.aomori.lg.jp
mailto:kenbyo@pref.aomori.lg.jp